
Expediente 329/20251

ACTA. 

CONVOCATORIA PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA PARA LA 
CONTRATACIÓN TEMPORAL DE UN ENCARGADO DE BIBLIOTECA (LOCAL)

PROPUESTA DEL TRIBUNAL

En Noáin, a 13 de mayo de 2025, siendo las 9 horas, reunidos los miembros del  
Tribunal que se expresan de la Convocatoria para la constitución de una lista para la 
contratación temporal de un encargado/a (local) de biblioteca:

o Presidente: D. Luis Maya Armendáriz, Alcalde-Presidente. 

o Vocal: Dª. Begoña Lausín Serrano, en representación de los trabajadores. 

o Vocal-Secretario: D. Víctor Manuel Mendívil Zubizarreta. Secretario.

Se manifiesta que el día 26-04-2025 se procedió a realizar el examen tipo test de la 
Convocatoria. De los 66 aspirantes inscritos, acudieron a la prueba 41 personas. 

Conforme al Acta del día 07-05-2025 el resultado fue el siguiente: 
 Nº de plica

Puntos
Nombre del aspirante.

1 67,5 Mónica Adriana Pardo Villalobos

2 50,5 Xabier Eukeni Txibite Berango.

3 61,5 Mª Aránzazu Zabalegui Dugo

4 69,5 Oiane Zalaia Delfrade

5 95 Irati Piñeiro Ibarra

6 77,5 Mikel Rudi Endériz

7 78,5 María García Llorens

8 62 Mº del Carmen Fernández Díez

9 42,5 Asier Madinabeitia Barbería

10 59 Nadia García Eugui

11 79 Fabiola Martínez Urquía

12 56 Ana Pérez Olza

13 71,5 Tania Grangeia da Fonseca

14 88 Javier Esparza Urra

15 87 Mª Berta Miguel Arlegui

16 52,5 Sara Aguilar Aceña

17 32,5 Ana María Ramírez Echeverry

18 30,5 Oskia Sagaseta Sanz

19 83,5 Paula Sarmiento Segura

20 53 Carlota Ajenjo San Martín

21 81,5 Iñigo Ocáriz Sarasate

22 60 Ana María García Montes

23 78 Beatriz Fernández Pérez

24 88 Mayte Agorreta Arrazubi

25 91 Rosa Iriarte Laset

26 80 Blanca Esther Labat Llanguas

27 80 Alejando Couso Chamarro

28 81,5 Iosune Ojer Torres

29 76,5 Arantxa Egües Lugea

30 57,5 June Etxeberria Olea
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31 89 Jon Guergue San Miguel

32 33 Mª Ángeles González Zozaya

33 51,5 Izaskun Pascal Sangari

34 82 Amaya Barbarin Sanz

35 46,5 Maider Inza Rivas

36 76 Ainara Galarza Peña

37 86,5 Gema Morraja Bullich

38 49,5 Elena Ramos Lainez

39 77,5 Mª Iranzu Turumbay Zabalza

40 76 Jaione Ziritza Txokarro

41 62,5 Isabel Inda Esparza

De todo ello el orden de las posiciones de los aspirantes es el siguiente. En primer lugar 

está Xabier Eukeni Txibite Berango por su condición acreditada de persona con discapacidad. 

(*). Aspirante con discapacidad. 

Posición. Puntos. Nombre del aspirante

1 50,5 Xabier Eukeni Txibite Berango  (*)

2 95 Irati Piñeiro Ibarra

3 91 Rosa Iriarte Laset

4 89 Jon Guergue San Miguel

5 88 Mayte Agorreta Arrazubi

6 88 Javier Esparza Urra

7 87 Mª Berta Miguel Arlegui

8 86,5 Gema Morraja Bullich

9 83,5 Paula Sarmiento Segura

10 82 Amaya Barbarin Sanz

11 81,5 Iñigo Ocáriz Sarasate

12 81,5 Iosune Ojer Torres

13 80 Alejando Couso Chamarro

14 80 Blanca Esther Labat Llanguas

15 79 Fabiola Martínez Urquía

16 78,5 María García Llorens

17 78 Beatriz Fernández Pérez

18 77,5 Mikel Rudi Endériz

19 77,5 Mª Iranzu Turumbay Zabalza

20 76,5 Arantxa Egües Lugea

21 76 Jaione Ziritza Txokarro

22 76 Ainara Galarza Peña

23 71,5 Tania Grangeia da Fonseca

24 69,5 Oiane Zalaia Delfrade

25 67,5 Mónica Adriana Pardo Villalobos

26 62,5 Isabel Inda Esparza

27 62 Mº del Carmen Fernández Díez

28 61,5 Mª Aránzazu Zabalegui Dugo

29 60 Ana María García Montes

30 59 Nadia García Eugui

31 57,5 June Etxeberria Olea
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32 56 Ana Pérez Olza

33 53 Carlota Ajenjo San Martín

34 52,5 Sara Aguilar Aceña

35 51,5 Izaskun Pascal Sangari

36 49,5 Elena Ramos Lainez

37 46,5 Maider Inza Rivas

38 42,5 Asier Madinabeitia Barbería

39 33 Mª Ángeles González Zozaya

40 32,5 Ana María Ramírez Echeverry

41 30,5 Oskia Sagaseta Sanz

Abierto un plazo de alegaciones, que finalizó a las 10 horas del día 12 de mayo, lunes, no  

se han presentado Alegaciones. Procede que el Tribunal formule propuesta de aprobación de la  

lista para la contratación temporal de sustituto de encargado (local) de la biblioteca, en función 

de las necesidades que pueda haber para cubrir el servicio. 

De todo lo cual, el Tribunal acuerda: 

1º. Formular al  órgano  municipal  competente  propuesta de  aprobación  de  la  lista 

expresada anteriormente de aspirantes aprobados para la contratación temporal para cubrir las  

necesidades que sea necesario satisfacer de encargado (local) de la biblioteca pública de Noáin.

2º.  Publicar la  presente Acta  en la  ficha de la  Convocatoria  en la  web municipal,  a  

efectos de su conocimiento público. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE,
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